
Contacto

Teléfono 913961666
Correo Electrónico jmontero@mayasa.es

Dirección Postal

Avenida de Burgos 8 B, planta 14
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2025 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza de las instalaciones de la Dehesa de Castilseras, Cerco de San
Teodoro y Hospital de Mineros de San Rafael situados en el término municipal de Almadén (Ciudad Real).

Servicios de limpieza de las instalaciones de la Dehesa de Castilseras, Cerco de San Teodoro y Hospital deDescripción 
Mineros de San Rafael situados en el término municipal de Almadén (Ciudad Real).
Valor estimado del contrato 206.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.562,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.250 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90910000 - Servicios de limpieza.
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2025 al 31/07/2027

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Se acuerda la ADJUDICACIÓN del contrato de LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA EN DIVERSAS INSTALACIONES DE
MINAS DE ALMADÉN Y ARRAYANES, S. A., S. M. E., EN ALMADÉN (CIUDAD REAL). EXP.: 2024_010 a la empresa,
LIMPIEZAS MANCHEGAS BECQUER, S. L. por un importe de 195.000 €, (IVA excluido).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico jmontero@mayasa.es

Dirección Postal

Avenida de Burgos 8 B, planta 14
(28036) Madrid España

Precio de la oferta más baja 195.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS MANCHEGAS BECQUER S. L.
NIF B13148465
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

RUIZ MOROTE 2, 2|C
(13001) CIUDAD REAL España

Contacto

Teléfono +034 926231750
Correo Electrónico administracion1@limpiezasbecquer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.950 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 08/01/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de ocho (8) días hábiles, a contar desde el siguiente a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RBCQV%2BXGvvK13ZfGAc0/b%2BgM4D9GC58ybqGNRPziRUyz9gYmOf2u96dUgS%2BGWTiX2WRct482pv2xSeeeEfoYz4ozWLdlbUYCHdrnWfO7smsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/12/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

c/ de los mineros, 70
(13400) Almadén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/12/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Plataforma Electrónica

Dirección Postal

Cerco de S.Teodoro, S/N
(13400) Almadén - C.Real España

Apertura de Archivo Electrónico 2

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2024 a las 10:00 horas
Apertura de Archivo Electrónico 2

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0i%2Fgz5vDsmFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000015050340 |  2025-000014573 | Wed, 08 Jan 2025 13:26:37:718 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68480531283316187293940754566289198506 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q0i%2Fgz5vDsmFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

